
Obec Kozmice, Poručíka Hoši 528/2C,747 11 KOZM|CE
www.kozmice.cz, podatelna@kozmice,cz, tel.: 595 032 14O
lČ: 00849961, DlČ: CZ 00849961, DS: fpfayh2

RozpočrovÉ opATŘnxÍ č.zo6t2022

ke schválenému rozpočtu Obce Kozmice na rok 2022

A. Změny rozpočtu r.2022, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu:

Příjem l. splátky investiční dotace zrozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaciprojektu
,,Projektová dokumentace pro stavební úpravy a nástavbu technického zázemí obce Kozmice"
v rámci dotačního programu ,,Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2022"

zaí azen í do příjmů i výdajů rozpočtu obce

příjem účelové dotace na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev obcí d|e skutečnosti,
konaných ve dnech 23, a24. září2022
(oproti plánovanému rozpočtu činí rozdíl poskytnuté dotace o 2 tisíce Kč více)

ROZPOČTOV É opArŘenÍ
název účetního případu sú Aú odd. Po!. úz MD D

příir:m dotacc zrozpočtu MSK 23I 4222 6l2 192 000,00

čerpání dotace z rozpočtu MSK 23I 3639 6119 612 192 000,00

ROZPOČTOVÉ opArŘrnÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

příjcm dotace 23l 4|1| 98187 2 000,00

čcrprání dotace 231 6115 5021 98187 2 000,00

I}. Změny rozpočtu r.2022 - převody, které neovlivní výši rozpočtu:

přesun mezi odd. par.
pte§ulz§dqi!.
z pol ožky krizov á opatření

kpužití do údajů:
na nutné opravy kzahéileni provozování KD a obecní restaurace
(kuchyň a výčep restaurace ----' oprava podlah, pokládka nového linolea, malování)
pořízení nové rozhlasové ústředny DEXON
sběr a svoz nebezpečných odpadů (barvy, lepidla, oleje, chemikálie)
navýšení neinv. dotace TJ Sokol Kozmice naběžný provoz (zálohy na dodávky elektřiny)

- 400 000,00 Kč

150 000,00 Kč

128 000,00 Kč
42 000,00 Kč
80 000,00 Kč



ROZPOČTOV É opArŘení
název účetního případu sÚ AÚ odd. Po|. úz MD D

pře sun z l<rizový ch opatření 231 52I3 5903 - 400 000,00

na opravy v restauraci 23I 2142 5171 150 000,00

pořizení rozhlasové ústředny 23I 3341 6122 128 000,00

sběr,svoz nebezpečného odpadu 231 3721 5I69 42 000,00

nav,ýšení neinv. dotace TJ Sokol 231 34I9 5222 80 000,00

přesun příjmů mezi pol. a odd.par.
Rada obce Kozmice schválila dočasné snížení nájmu KD (obecní restaurace):
- na76. schůzi dne25.5.2022 - nájem za měsíc červen 2022 (30 250,- Kč včetně DPH / měsíčně),
, na 80. schůzi dne 11 ,7.2022 - nájem za měsíc červenec a srpen 2022 (48 400,- Kč včetně DPH / měsíčně),

Předpokládaný příjem z nájmů nebytových prostor Kulturního domu (obecní restaurace), který byl původně
plánrrván v rozpočtu pro letošní rok se nenaplní, proto se prostředky přesouvají do navýšených příjmů:

příspěvek podle zákona č. 5l9l202l Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022,
kc znírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy obcí
předpokládaný příjem daně z příjmů FO placené poplatníky
odvod zaodnéti půdy ze zemědělského půdního fondu
poplatek zc psů
přcdpokládaný příjem daně z hazardních her
nájern vodovodu k novému hřbitovu (pachtovné)

3 913,06 Kč
90 000,00 Kč

3 636,94Kč
2 000,00 Kč

26 000,00 Kč
l 500,00 Kč

ROZPOČTOV É oPArŘrnÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Po!. úz MD D

nenaplněný příjem z nájmů:

KI) (restaurace) - 612022 231 2142 2132 30 250,00

KD (restaurace) - 712022 231 2142 2I32 - 48 400,00

KD (restaurace) - 812022 231 2142 2132 48 400,00

příspěvek podle zákona č.519l202l 23I 4111 98043 3 913,06

danz.přilmů lrO placené popl. 23I 1112 90 000,00

odvod za odnětí ptldy ze ZPF 23I 1334 3 636,94

poplatek ze psů 231. 134I 2 000,00

daň zhazardních her 23l 13 81 26 000,00

paclrtovné 231l 23I0 2l32 1 500,00

přesun do navýšených příimů:



CELKEM SALDo: zvÝŠBNÍ ROZPOČTU OBCE (+) / SNÍŽENÍ C) 194.000,00 Kč

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. ZO 612022

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde
k rozpoČtovému opatření v případé změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. zména
objcmu nebo přesuny mezi ukazateli).

RozpoČtové opatření č. ZO 612022 schváleno na 10. mimořádném zasedání

Zastupitelstva Obce Kozmice dne 29. 8.2022 pod bodem 5. Usnesení.


